2024年 3月 19日

各 位

会 社 名 株式会社城南進学研究社

代表者名 代表取締役社長 CEO     下村 勝己

（コード番号 4720 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役執行役員 CFO 杉山 幸広

（ＴＥＬ.044-246-1951）

仮監査等委員（監査等委員である取締役の職務を一時行う者）選任に関するお知らせ

横浜地方裁判所の決定により、2024年３月 12日をもって、下記のとおり仮監査等委員（監査等

委員である取締役の職務を一時行う者）が選任されましたので、お知らせいたします。

記

１．選任の理由

2024 年１月 14 日に当社の監査等委員である柴田里美氏が逝去し、監査等委員会設置会社と

しての監査等委員の法定員数を欠くことになりました。これに伴い、横浜地方裁判所に仮監査

等委員選任の申立てを行っておりましたところ、2024年３月 12日付で、同裁判所より、仮監査

等委員として宮本和人氏を選任した旨の決定通知を受けたものであります。

２．仮監査等委員の氏名及び略歴

 氏 名   宮本 和人（1949年５月 18日生）

略 歴   1975年２月  各種学校城南予備校入職

1984年４月  当社入社

1996年６月  当社取締役経営企画室長

2003年２月  当社取締役情報マーケティング部長兼総務部担当

2004年６月  当社常勤監査役

2015年６月  当社取締役常勤監査等委員

2017年６月  JBSナーサリー株式会社（現株式会社城南ナーサリー）取締役

2018年９月  株式会社フェアリィー（現株式会社城南フェアリィー）取締役

2024年２月  株式会社城南フェアリィー監査役（現任）

2024年２月  株式会社城南ナーサリー監査役（現任）

３．就任日

  2024年３月 12日

４．その他

横浜地方裁判所の決定に基づき、仮監査等委員の任期は、2024年６月開催予定の当社定時株

主総会において監査等委員を選任するまでの期間となります。

以 上